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مرا اسکن کنید

طرح روز

اماکن متبرکه و مساجد تا نیمه 
اردیبهشت بسته خواهد بود

رئیس جمهور گفــت: برای دانشــگاه ها و مدارس 
تصمیم جدیدی گرفته نشده و رویه سابق ادامه دارد.

واکنش نیروی دریایی سپاه به حوادث اخیر خلیج فارس: 

به آمریکایی ها توصیه می کنیم 
از هرگونه ماجراجویی بپرهیزند

نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به آمریکایی ها توصیه می کنیم 
مقــررات بین المللی و پروتکل هــای دریانوردی را در 
خلیج فــارس و دریــای عمان تمکیــن و از هرگونه 

ماجراجویی و روایت های جعلی و دروغ پرهیز کنند.

پرونده بیماران بستری و فوتی 
مشکوک به کرونا در سراسر 

کشور جمع آوری شود
وزیر بهداشــت طی نامه ای خواســتار جمع آوری 
پرونده بیماران بستری و فوت شده مشکوک به بیماری 

کووید19 در سراسر کشور در اسرع وقت شد.

گفتگوهای راهبردی عراق و آمریکا؛ 
اهداف طرفین و نگاهی به گذشته

واشــنگتن در حالــی به گفت وگوهــای راهبردی 
با عراق روی آورده که شــرایط کنونــی عراق از نظر 
سیاسی، اهداف آمریکا از این مذاکرات را تأمل برانگیز 

کرده است.

کشف بیش از 17 میلیون لیتر 
سوخت قاچاق توسط مرزبانی 

نیروی انتظامی
فرمانــده مرزبانی نیروی انتظامی از کشــف بیش 
از 17 میلیون لیتر ســوخت قاچاق در مرزهای آبی و 

خشکی کشور در سال گذشته خبر داد.

جزئیات تخصیص وام های 5 و 10 میلیونی 
بنیاد مستضعفان به اقشار آسیب پذیر

بخشش اجاره اردیبهشت املاک تجاری
رئیس بنیاد مستضعان درباره پردادخت وام های 5 
و 10 میلیونی به اقشار آسیب پذیر در شرایط کرونایی 

توضیح داد.

خبــر

بروکینگز:

کرونا قوانین اساسی کشورهای دموکراتیک را تهدید می کند
یک  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
اندیشــکده آمریکایی با نگاهی به ضرورت 
اقدام کشــورها در حمایت از شهروندان در 
که  می نویســد  کرونا  مرگبار  ویروس  برابر 
از عوامل  باید  این کشــورها در عین حال 
یعنی  خــود  اساســی  قانون  نقش آفرین 
شــهروندان  حتی  و  فرمانداران  دادگاه ها، 

محافظت کنند.
در این مقاله به قلم »کنستانزه استلزن مولر«، 
عضو ارشد اندیشــکده بروکینگز آمده است: این 
یک واقعیت محض اســت که پاندمی کووید-19 
تاکیدی بر اهمیت همیشــگی مفهوم ملت-دولت 
بوده اســت. اما چیزی که بســیار مهم است و در 
عین حال به روشــنی تکلیف آن مشخص نیست 
این اســت که این پاندمی با نظام های جاری این 
ملت-دولت هــا یعنی همان قوانین اساســی چه 

خواهد کرد.
بنا برتاکید این مقاله، قوانین اساســی مبانی 
قانونی اداره کشورها و روابط میان آن ها با جوامع 
مدنی را مشخص می ســازند. آن ها دستورالعمل 
کارایی، مشروعیت و اصالت ملت-دولت ها هستند، 
حال سوال اینجا اســت که آیا قوانین اساسی در 
کشــورهای جهان که بیشتر آن ها یا بعد از جنگ 
جهانی دوم یا بعد از جنگ سرد و در زمان آرامش 
و صلح تدوین شده اند می توانند در امتحان سخت 

ناشی از ویروس کرونا بقا داشته باشند.

در ادامــه این گــزارش با اشــاره به تحولات 
مجارستان به عنوان کشوری با قوانین دموکراتیک 
کــه بعد از بروز کرونا بــا رویکردی دیکتاتوری از 
سوی نخست وزیر این کشور یعنی ویکتور اوربان 
مواجه شده، آمده است: او اکنون می تواند با صدور 
حکم خود حکومت کند و هیچ محدودیتی در کار 
او نیســت. این درحالی است که نمی توان ادعای 
کشورهای تمامیت خواه که عملکردشان در مقابله 
با این ویروس از کشــورهای بــا حاکمیت لیبرال 
دموکراســی بهتر بوده را ادعای درســت دانست. 
بی توجهی به زندگی انســان ها که در نبرد چین، 
روسیه، هند و برزیل با بیماری کووید-19 شاهد 

بودیم، نیز کاملًا مشهود بوده است.
بنا بر گــزارش این اندیشــکده، امــا لیبرال 
دموکراســی های غربــی در تلاش بــرای کنترل 
خرابی های ناشــی از این پاندمی با ســردرگمی 
و حیرانی همــراه بوده اند. این ســوال که میزان 
اســتفاده به جا از اختیــارات مواقــع اضطراری 
چقدر اســت؟ چطور می توان جلوی زیاده روی در 
دســتورات اجرایی را گرفت؟ آزادی های افراد را 
چگونــه می توان در برابر دولتی که تمایل فراوانی 

برای اعمال اجبار دارد، حفظ کرد؟
در ایــن مقاله آمده اســت: اختیــارات زمان 
اضطراری در قوانین اساســی لیبــرال جزء موارد 
استثنا هســتند و به همین دلیل است که بیشتر 
قوانین اساسی تنها به حکومت ها اجازه می دهند 

که فقط در مواقع حســاس وضعیت فوق العاده یا 
اضطــراری اعلام کنند و شــرایط کنونی یکی از 
بزرگترین آزمون هایی اســت کــه عیار رهبران را 

نشان می دهد.
در این گزارش با اشاره به اختیاراتی که قانون 
اساســی فرانسه به رئیس جمهوری آن برای اعلام 
وضعیت اضطراری می دهد، آمده اســت که با این 
حال امانوئل ماکرون بعــد از انتقادها اذعان کرد 
که در اســتفاده از این وضع اضطراری اشتباهاتی 

مرتکب شده است.
ترامپ نیز ایــن هفته به آمریکایی ها گفت که 
حاکمیت و اختیار وی بــر ایالت ها تمام و کمال 
اســت و جای تعجب است که واقعاً وی اختیارات 
وســیعی در زمان اضطراری دارد. اما او تنها یک 
بار و برای دســتور دادن به شرکت ها برای تولید 
ماسک از آن اختیارات استفاده کرد و بار مدیریت 
بر فرمانداران و شــهرداران افتاده اســت. یکی از 
منتقــدان از این کار ترامپ به عنوان اقتدارگرایی 

اجرایی یاد کرده است.
در انتهای این گزارش آمد است: دولت ها مشغول 
اتخاذ تصمیماتی در زمینه  مرگ و زندگی بر اساس 
اطلاعات ناقص هســتند و ممکن اســت تمایلات 
و وسوســه هایی برای قوای مجریه برای زیاده روی 
در اقدامــات پیش آید و این همان فرصتی اســت 
که نظام های مســتبد و پوپولیسیت ها به دنبال آن 

هستند.

سامانه های راداری »خلیج فارس« و »مراقب « رونمایی شد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سامانه های 
راداری خلیج فارس و مراقب روز یکشــنبه 
با حضور امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش و فرمانده قرارگاه 

پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( رونمایی شد.
روز یکشــنبه و با حضور امیر سرلشــکر ســید 
عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش و فرمانده 
قــرارگاه پدافنــد هوایی خاتم الانبیــا)ص( و امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 

هوایی ارتش، ســامانه های راداری راهبردی خلیج 
فارس و مراقب رونمایی شد.

رادار بــرد بلند و راهبــردی خلیج فارس با برد 
بیــش از 800 کیلومتر یک رادار آرایه فازی ســه 
بعدی با فناوری نوین اســت که قادر اســت کلیه 
اهداف متعارف و رادار گریز و موشک های بالستیک 

را کشف کند.
رادار خلیج فارس

رادار مراقب هم یکی از رادارهای دقیق کنترلی 
ســه بعدی، آرایه فازی و پیشــرفته در لبه فناوری 
روز جهــان بــا بــرد 400 کیلومتر اســت که که 
می تواند اهداف هوایی را با دقت و تفکیک بســیار 
بالا شناسایی و انواع اهداف کوچک در ارتفاع پایین 
و متوســط و هواپیماهای بدون سرنشــین و رادار 

گریز را کشف کند.
ایــن رادار بــا هــدف طراحی و ســاخت رادار 

تاکتیکی مراقبت هوایی برد بلند در سازمان جهاد 
خود کفایی نیروی پدافند هوایی ارتش و توســط 
متخصصین این ســازمان و با همکاری شرکت های 
دانش بنیان اجرا و تکمیل شــده است و هم اکنون 

آماده بهره برداری عملیاتی است.
رادار مراقب

در ادامــه این مراســم تعــدادی از پروژه های 
عمرانــی نیــروی پدافنــد هوایی ارتش شــامل 
مجموعه های مســکونی 40 واحدی در شــهرک 
شــهید بهشــتی به مســاحت 5 هزار و 500 متر 
مربع، پروژه هــای مختلف خدماتی تجاری بانوان با 
نام کوثر، تکمیل و تجهیز ســاختمان های خدماتی 
و رفاهی نیروی پدافند هوایی به مســاحت 2000 
متــر مربع و مراکز اداری امور شــهدا، ایثارگران و 
جانبازان نیروی پدافند هوایی ارتش توسط فرمانده 

این نیرو افتتاح شد.

خشم عراقی ها از ادامه دخالت های سفیر انگلیس در امور کشورشان
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سفیر انگلیس 
در بغداد همچون همتای آمریکایی خود بارها به 
بهانه ها و در اشــکال مختلف در امور ملت عراق 
دخالت کرده اســت؛ دخالت هایی که خشــم و 
اعتراض گســترده عراقی ها را به دنبال داشته 

است.
»اســتفان هیکی« ســفیر انگلیس از هــر بهانه و 
شــیوه ای برای دخالت در مســائل داخلی عراق سوء 
اســتفاده می کند، این بار خبر خودکشی یک شهروند 
عراقی به نام ملاک الزبیدی به دستاویز سفیر انگلیس 
تبدیل شده تا با نوشتن توئیت هایی در فضای مجازی، 

بی پروا و گستاخانه در امور عراقی ها دخالت کند.
این اقدام مداخله جویانه ســفیر انگلیس، خشــم 
عراقی ها به ویژه محافل رســانه ای را به دنبال داشــته 
اســت، به طوری که یکی از این فعالان به نام »غزوان 
جاســم« روزنامه نگار عراقی و مدیر اجرایی موسســه 
ســومریه در واکنش به توییت های ســفیر انگلستان 
در بغداد در رابطه با مســائل داخلــی عراق و ماجرای 

خودسوزی ملاک الزبیدی چنین نوشت: استفان هیکی 
عزیز، این روزها با مناســبت و بی مناسبت توییت های 
زیادی منتشر می کنی، نمی دانم که آیا این دخالت در 
امور داخلی عراق به حســاب می آید و آیا حوزه کاری 
دیپلماتیک شــما این اجازه را می دهد که تا این اندازه 
درباره موضوعاتی که ارتباطی به شما ندارد اظهار نظر 

کنید!  
شــیخ عبدالامیر التعیبان نماینــده پارلمان عراق 
هــم در توئیتی به انتقاد از دخالت ســفیر انگلســتان 
در مســائل داخلی عراق پرداخت و نوشت: چه چیزی 
باعث شده است تا سفیران کشورهای دیگر در بغداد در 
امور داخلی عــراق دخالت کنند؟ آیا قانون بین المللی، 
آیین نامه های ســازمان ملل و عــرف بین الملل چنین 
اجازه ای را به آن هــا می دهد؟ آیا دیپلمات های عراقی 
می توانند در کشورهای دیگر اینگونه اقدامات را انجام 
دهنــد؟ یا اینکه بغداد بدون حرمت شــده اســت که 
سرکشــان، منحرفان و ورشکستگان حریم آن را نقض 

می کنند؟


